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Tema: Konsultimi i Buxhetit afatmesém 2024-2026 dhe planifikimi pér projektbuxhetin e
vitit 2024 pér Bashkiné Vloré

Baza Ligjore: Né zbatim té ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Per té drejtén e informimit” , ligjit nr.146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3,4 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit t&

Bashkisé: si dhe Urdhrit nr.11769 daté 4.10.2023.

Marrin pjesé:

Kryetari i Bashkisé Vloré-z. Ermal Dredha; Kryetarja e Késhilllit Bashkiak- znj. Elpiniqi Mérkuri;
Kryetari i Njésisé Administrative Shushicé — Birge Aliraj; Kryetar i Késhillit té Qarkut Vioreé-
Ervis Moncka: Sekretar i Késhillit Bashkiak-z. Daut Zeraj; Drejtoré té Administratés sé Bashkisé
Vioré, keshilltare te drejtori i buxhetit dhe financés, sektori i tatim taksave kryetaré té fshatrave té
Njésisé, pérfagésues nga komunitel], pérfagésues nga biznese, Media dhe OJF locale.

(Né takim morén pjesé mé shumé se 34 pjesémarrés, listéprezenca bashkangjitur)

Takimin e hapi Kryetari i Bashkis¢ Vloré, z.Ermal Dredha: Pérshendetje, ju falenderoj pér
pjesémarrjen. Ky &éshté takimi i paré me banorét dhe e gelém me njésité administrative Shushicé,
pér té diskutuar mbi planifikimin e buxhetit afatmesém 2024-2026 dhe projekt buxhetin e vitit
2024 per Bashkiné Vloré. Ky éshté takimi 1 dyt€ q& vijon me njésité administrative né prezence
edhe té anétaréve té késhillit bashkiak, dhe do té vazhdojme me takimet e tjera, t&€ jemi
drejtépérdrejt me komunitetin né kontakt g€ t€ kuptojmé cfar¢ jané problematikat apo cfaré mund
ti shérbejmé komunitetit, pér t&¢ mbledhur cdo koment, sygjerim dhe diskutim tuajin pérpara se t&

miratojme projekt buxhetin e parashikuar
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Konsultimi i Buxhetit afatmesém 2024-2026
~dhe planifikimi pér projektbuxhetin e vitit
2024 pér Njésiné Administative Shushicé

:\ - Konsultoni pér mé shumé linkun e publikuar né

| media lokale
| =.
\ | https://fb.watch/nBn3bdWuAZ/?mibextid=Iprqdp

Pajtim Capi-Banor né Risili: Kemi kéto probleme. Shkolla e Risilisé, rikonstruksioni I shkollés.
Duam t€ rregullohet Rruga e Varezave dhe ndricimi. Pér bujqésiné sillni Ministrin ¢ Bujqésisé pér
takim me kryetarét dhe banorét e fshatit dhe t& dégjoj problematikat qé ne kemi. Pér pastrimin jemi
t€ k€naqur. Shqetésim jané kthyer kamionét e réndé té cilét ecin me shpejtési brenda fshatit.

Mbarime Bregu: Llakatund-Problem, uji 1 pijshem. Menaxhimi 1 fshatit, nuk bé&het dot njé
ndértes€. S’kemi t€ drejt€? Ku ta kérkojmé? Problem tjetér jané kanalizimet.

Zija Isufi: Faleminderit per ardhjen tuaj, zoti kryetar. Eshté punuar, pork a akoma pér té béré. Njé
problem shumé 1 madh €sht€ Lumi Shushicg 1 cili €shté géryer shumé. Jo pérmbytje por gérryen
mbi 10 hektaré toké. Kéro nuk varen nga ju.. Duhet t€ loboni, 12 vjet pa u pastruar, si rezultat u
mbyt Risilia. Sistemi vadités €shté ndérpreré ka 2 muaj

Rikonstruksion 1 rrugés né¢ Bunavi, 400 m. N&é Garbian rruga 700-800m. N& Shushicé duam té&
rregullohen trotuarét. Merkat duam rrugét e brendshme dhe rrugén e Kishés.

Ermal Dredha: Do flasim me ministring.

Zija Isufi: problem kolektori, né rrjedhén e poshtme nuk &shté pastruar. Pérmbyten fushat e
Risilisé. Uji né fshatin Babicé, problem. Bankina e lumit &shté caré.

Ermal Dredha: rruga e Bunavis€ dhe Grabjanit, jané né buxhet.

Berti Lera: Keni géné gjithmoné€ [ interesuar pér fshatin Mekat. Administrate na &shét
pérgjigjur..problem rrugét e brendshme né fshat.
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idhjen e problemit,
sfaltohen.

Tozo: Nuk b&mé dot njé ndértim, nuk kemi t& drejté, ku do ta kérkojmé 744
pér njé mur pér nj€ ¢ati? Rruget e brendshme kané nevojé té rregullohen dhe a

Spiro Dema-Bunavi: Problem rruga, ka 30 vjet qé nuk éshté véné doré. Duam rrugé dhe ndricim.
Kemi béré njé rrugé varezash me lekét tona. Nga Njésia administrative jemi shume (e kénaqur,

dera éshté gjithmoné ¢ hapur.

Dasho Latifi:Komuniteti rom- Dua tju falenderoj se jané rregulluar 50 shtépi. Duam ndricim,
rrugén e varezave, rreth S0m per komunitetin romé éshté problem.

Bardhi-Grabian: Rruga, ndricimi, uji i pijshém jané shqetésimet tona dhe jané gjéra q€ duhen

béré.
Kristaq Tito: Certifikatat € pronésisé jané njé problem q&
me ASHK. |

Ermal Dredha: Eshté proble
‘Ka patur takime me Kryeministrin pér
qé té jené t& gjithé nC trajtim.

duhet t&¢ marr zgjidhje. Na ndihmoni

m i sistemi, sa t& marré pak rrugé. P€r raste specifike mund t€ vini.
kéto probleme, asnjé nuk 1 ushtron presion Hipotekés pra

Birce Aliraj: Administratori i njésisé: Dua t& them faleminderit pér punn e béré nga administrata

e bashkisé.

Konceptoi:

Koordinatore pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik
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